PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA/SP

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os
gabaritos finais e definitivos das Provas Objetivas para os Cargos Públicos 101 – Ajudante Geral, 102 – Merendeiro, 103 – Zelador, 104 – Motorista I, 105 – Recepcionista, 106
– Auxiliar Administrativo, 107 – Escriturário, 108 – Inspetor de Alunos, 201 – Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, 202 – Auxiliar de Enfermagem, 203 – Cuidador de
Alunos com Necessidades Especiais, 204 – Fiscal de Meio Ambiente, 205 – Fiscal de Obras, 206 – Fiscal de Tributos, 207 – Secretário de Escola, 208 – Técnico de
Enfermagem, 301 – Coordenador Pedagógico, 302 – Engenheiro Agrônomo, 303 – Engenheiro Civil, 304 – Professor de Educação Artística/Artes, 305 – Professor de
Educação Básica I – Ensino Fundamental / EJA, 306 – Professor de Educação Física, 307 – Professor de Educação Física Esportes, 308 – Professor de Educação
Infantil, 309 – Professor de Língua Inglesa, 310 – Psicólogo, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, nos
termos do Capítulo XI, do Edital nº 01/2019:

CARGOS PÚBLICO QUESTÃO DEFERIMENTO

106 – Auxiliar Administrativo 32 Gabarito alterado de “D” para “C”.

308 – Professor de Educação Infantil 41 Anulada.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA/SP (saolourencodaserra.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

São Loureço da Serra/SP, 02 de outubro de 2019.

ARY ANTONIO DESPEZZIO CINTRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA SERRA/SP

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

101 – AJUDANTE GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A D B D B C A C D C C D D C A D B A C B C D A B C B A A D C A B C C A A D

102 – MERENDEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D B A C D C A B A D A D C B D D D C A D C C D A D A B C D A C B D C C

103 – ZELADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D B A C B C D C A B C A B D A D C B A D D D C A D C C D A D B A D C A

104 – MOTORISTA I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B C D B D B B D A B C D C B D C C A B A B B D C B D A A B D C C C A D C A D

105 – RECEPCIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B A C A D C B A C B D A A D B D D A C B B B C A B B D C C D B A A D C D

106 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D B A B C B B D C A B A C C A D B C B D B A C D B A C D B C B C D D C A D B

107 – ESCRITURÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D A D B D A D A C B A C B C A B D C B D A D C B A C A D D B D D D A A C D A

108 – INSPETOR DE ALUNOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D A D B D A D A C B A C B C A B D C A C A D B A C B C A A C C B D B C D A B

201 – AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D C B C A A C B A D B D A B C A B C A A D A A A D B C B B D C D A B C A C

202 – AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D C B C A A C B A D B D A B C A B C A A D A A A D B C D A C B C A C D A D

203 – CUIDADOR DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A B D B A D C B A C D A A D B C B A D D D A B B C B A C D B B A B D C

204 – FISCAL DE MEIO AMBIENTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D C B C A A C B A D B D A B C A B C A A D A A A D B C A C B A B C B A B C

205 – FISCAL DE OBRAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A B D B A D C B A C D A A D B C B A D D D A B B C A A B D B C C D C C

206 – FISCAL DE TRIBUTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D C B C A A C B A D B D A B C A B C A A D A A A D B C B D A B C D C A B C

207 – SECRETÁRIO DE ESCOLA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A B D B A D C B A C D A A D B C B A D D D A B B C D D B D A C B A C B

208 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B A A B D B A D C B A C D A A D B C B A D D D A B B C A B C B D A C B D D

301 – COORDENADOR PEDAGÓGICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A D C B A A B C C B D A B C D B D A D A B C B A D C B B A D C B A C C D D B A D C D B A A

302 – ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A B B B D D A B A B B D B D C B A D C D B A C A B D B C B C B C A B D B

303 – ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A B B B D D A B A B B D B D C B A D C D B C B D B D B A A C C C D A D A

304 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA/ARTES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A D C B A A B C C B D A B C D B D A D A C B B A D D A B A C B D D C A C B C A A C D C A B

305 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - ENSINO FUNDAMENTAL / EJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A D C B A A B C C B D A B C D B D A D A C B B A D D A B A C B D A C C B A D C D A B C C C

306 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A D C B A A B C C B D A B C D B D A D A C B B A D D A B A C A C D A A D B A B D D C C B A

307 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESPORTES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A D A B B B D D B A D A B C C D A B A B A B B D D A C A C B D B C B C A B C C C A B D D C B B B

308 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A D A B B B D D B A D A B C C D A B A B A B B D D A C A C B D B C D B A B A * C D D A A C B C D

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

309 – PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A B C A D C B A A B C C B D A B C D B D A D A C B B A D D A B A C B A D B A C D B C A A D C B A

310 – PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A B B B D D A B A B B D B D C B A D C D B A A C B D B D D A B A C B B D